e COMISION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2024

Coiceplo

Programas

Sujetos a Reglas de Operacion
" Otros Subsidios
Desempefio de las Funclones
Prestacion de Serviclos Publicos

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
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Aprobado

2,155,070
0
0
0
2,155,070
2,155,070

CAPSET

Amphaciones/

(Reducciones)

Egresos
Subejercicio

Modifigado Revengado Pagatdo

2 3225

6,531,012
0
0
0
6,531,012
6,531,012

8,686,082
8,686,082

7,906,600
0
0
0
7,906,600
7,906,600

5,480,371
0
0
0
5,480,371
5,480,371

Be(3-4)
779,482
0
0
0
779,482
779,482

Provisién de Bienes Publicos 0
Planeacl6n, segulmlento y evaluacién de politicas publicas
Promoclén y fomento

Regulacion y supervislén
Funclones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Goblerno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestarlo y para mejorar la eficlencia institucional
Apoyo a la funclén publica y al mejoramlento de la gestién
Operaclones ajenas

Compromlsos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Penslones y jubilaciones
Aportaciones a ia segurldad social
Aportaciones a fondos de establlizacién

0
0
0
0
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0
0
0
0
[¢]
0
0
0
0
0
Q
0
0
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Aportaciones a fondos de Inversién y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federallzado (Goblerno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo flnanciero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejerclclos flscales anteriores

O O 0 0O O ©C 000 000 0000 00 © OO O
C O C 00 O OO0 0B 000 0O C o060 0 0O O 0o O O
O 0 000 O OO0 00 000000000 0 0 Qo0

c C O O O
o o o Cc o
O O O O

Total del Gasto 6,521,012 8,686,082 7,906,600 5,480,371

VALIDO

REVISO ELABORO
C.P. RAFAEL FELIX GONZALEZ

AUTORIZO ¥
© C.P. MARIBEL A?ILAR HERNANDEZ C.P. MARIA ALEJANDRA MORALES CASTILLO

ING. JUAN ENRIQUE CABRERO RAMIREZ
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COMISARIO DE CAPSET

JEFA DEL DEPARTAMEMO Ye RECURSOS

DIRECTORA DE ADMINISTRAC|ON Y FINANZAS
: - HUMANOS Y FINANCIEROS



Programas y proyectos de inversion
Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2024
19

CAPSET

e COMISION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Egresos
Concepto Aprobado ?{'{"Z“""i”"""; Modificado Devengado Pagado Subejercicio
cducciones
1 ; 3:(1+2) 4 5 6=(3-4)
GASTO CORRIENTE 2,155,070 2,311,636 4,466,706 3,724,579 3,697,917 742,127
ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS PARA CAPSET 0 4,000,000 4,000,000 3,999,759 1,600,191 241
PERSONAL DE CONTRATO 0 219,376 219,376 182,262 182,262 37,114

TOTAL PROYECTOS JULIO-SEPTIEMBRE 2024 2,155,070 6,531,012 8,686,082 7,906,600 5,480,371 779,482

AUTORIZO REVISO ELABORG VALIDO
ING.JUAN ENRIQUE CABRERO RAMIREZ C.P. MARIBEL AGUILAR HERNANDEZ C.P. MARIA ALEJANDRA MORALES CASTILLO C.P. RAFAEL FELIX GONZALEZ
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JEFA DEL DEPARTAMENYO D RECURSOS COMISARIO DE CAPSET
HUMANOS Y FINANCIEROS

- DIRECTOR GENERAL DF CAPSET




Nambhree det Propgrama Nombie del Indicador

COMISION DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Indicadores de Resultados
Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2024
20

Uriidad de fipo-dimension Realizado en Avance respecto
Mdétodo de calculo Meta Anual
medida frecuencia el pediodo & la meta anual

CAPSET

Justificationes

SIN MOVIMIENTO

AUTORIZO
JUAN ENRIQUE CABRERO RAMIREZ

REVISO ELABORG
C.P. MARIBEL AGUILAR HERNANDEZ C.P, MARIA ALEJANDRA MORALES CASTILLO
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FINANCREROS

VALIDG
C.P. RAFAEL FELIX GONZALEZ
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