

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Gasto por Categoría Programática Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2024 18



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Amphaciones/ (Reductiones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 ± 2)	4		6 = (3 - 4)
Programas	2,155,070	6,531,012	8,686,082	7,906,600	5,480,371	779,48
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	О	
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	
Desempeño de las Funciones	2,155,070	6,531,012	8,686,082	7,906,600	5,480,371	779,48
Prestación de Servicios Públicos	2,155,070	6,531,012	8,686,082	7,906,600	5,480,371	779,48
Provisión de Bienes Públicos	0	o	0	0	0	
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	o	0	0	О	
Promoclón y fomento	0	o	o	0	o	
Regulación y supervisión	0	О	0	0	o	
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	o	0	o	o	o	
Específicos	0	0	0	0	0	
Proyectos de Inversión	0	٥	0	٥	0	
Administrativos y de Apoyo		٥	ő	٥	ő	
Apoyo al proceso presupuestarlo y para mejorar la eficiencia institucional	0	٥	٥	ŏ	ő	
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	0	1 0	٥	o l	0	
Operaciones ajenas	0	٥	0		0	
Compromisos	0	ام	٥	ő	٥	
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	٥		ő	0	
Desastres Naturales	0	٥		ŏ	Ď	
Obligaciones	o o	ŏ	o o	0	٥	
Pensiones y jubilaciones	0	٥	0	0	0	
Aportaciones a la seguridad social	0	٥		ŏ	o o	
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0		Ĭ	٥	
Aportaciones a fondos de Inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	o	0	
Programas de Gasto Federalizado (Goblerno Federal)						
Gasto Federalizado		٥	9	0	٥	
articipaciones a entidades federativas y municipios		U O		0	U O	
osto financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca		٥	0	0	٥	
deudos de ejercicios fiscales anteriores		0	0	0	O O	
and an almonia discussion distribution		٥	٥	O	О	
Total del Gasto	2,155,070	6,531,012	8,636,082	7.906.600	5.480,371	779,4

AUTORIZÓ

ING. JUAN ENRIQUE CABRERO RAMÍREZ

REVISÓ

C.P. MARIBEL AGUILAR HERNÁNDEZ

ELABORÓ

C.P. MARÍA ALEJANDRA MORALES CASTILLO

VALIDÓ

C.P. RAFAEL FÉLIX GONZÁLEZ

DIRECTOR GENERAL DE CAPSET

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

studo de Yamaulipas

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS

COMISARIO DE CAPSET

COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS



Programas y proyectos de inversión Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2024



	19			olistratio, monthi					
	Egresos								
Concepto	Aprobado 1	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado 3=(1+2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6=(3-4)			
GASTO CORRIENTE	2,155,070	2,311,636	4,466,706	3,724,579	3,697,917	742,127			
ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS PARA CAPSET	0	4,000,000	4,000,000	3,999,759	1,600,191	241			
PERSONAL DE CONTRATO	0	219,376	219,376	182,262	182,262	37,114			
						(
TOTAL PROYECTOS JULIO-SEPTIEMBRE 2024	2,155,070	6,531,012	8,686,082	7,906,600	5,480,371	779,482			

AUTORIZÓ ING. JUAN ENRIQUE CABRERO RAMÍREZ

REVISÓ C.P. MARIBEL AGUILAR HERNÁNDEZ

ELABORÓ C.P. MARÍA ALEJANDRA MORALES CASTILLO

VALIDÓ C.P. RAFAEL FÉLIX GONZÁLEZ

DIRECTOR GENERAL DE CAPSET

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS

COMISARIO DE CAPSET

Sancature de des Estudo de l'amaulipas



COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Indicadores de Resultados Del 1 de julio al 31 de diciembre de 2024

20



Nombre del Prògrama	Nombre del Indicador	Método de cálculo	Unidad de medida	Meta Anual	Fipo-dimension frecuencia	Realizado en el periodo	Avance respecto a la meta anual	Justificaciones
		SIN	МО	VIN	11EN	TO		

AUTORIZÓ

RECTOR GENERAL DE CAPSE

ING, JUAN ENRIQUE CABRERO RAMÍREZ

REVISÓ C.P. MARIBEL AGUILAR HERNÁNDEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. MARÍA ALEJANDRA MORALES CASTILLO

ELABORÓ

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS

COMISARIO DE CAPSET

VALIDÓ

C.P. RAFAEL FÉLIX GONZÁLEZ

Saneamiento del Estada de Tamacilpas